КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от         31.01.2022       № 50 - П

г. Мариинск

Об изменении наименования муниципального бюджетного учреждения

культуры «Централизованная библиотечная система Мариинского

муниципального района» на муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Централизованная библиотечная система Мариинского

муниципального округа»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Кемеровской области - Кузбасса от 08.12.2020 № 140-ОЗ «О преобразовании

муниципальных образований, входящих в состав Мариинского

муниципального района», Уставом муниципального образования Мариинский

муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, постановлением

администрации  Мариинского муниципального района от 25.01.2011 № 38-П

«Об утверждении положения о порядке создания, реорганизации, изменении

типа и ликвидации муниципальных учреждений Мариинского муниципального

района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений

Мариинского муниципального района и внесения в них изменений» и

постановлением администрации  Мариинского муниципального района от

25.01.2011 № 39-П «О порядке осуществления отраслевыми подразделениями

администрации Мариинского муниципального района функций и полномочий

учредителя муниципальных учреждений Мариинского муниципального

района»:

1. Изменить наименование муниципального бюджетного учреждения

культуры «Централизованная библиотечная система Мариинского

муниципального района» на муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Централизованная библиотечная система Мариинского муниципального

округа».

2. Управлению культуры администрации Мариинского муниципального

округа (Острикова С.А.) осуществить необходимые юридические действия,

связанные с исполнением настоящего постановления.

2

3. Отделу документационного обеспечения администрации Мариинского

муниципального округа (Зачиняева Н.А.) обнародовать настоящее постановление

на стендах, размещенных в зданиях администрации Мариинского

муниципального округа и территориальных управлений администрации

Мариинского муниципального округа.

4. Отделу информационного обеспечения администрации Мариинского

муниципального района (Новиков С.В.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации Мариинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя  главы Мариинского муниципального округа по социальным

вопросам  Астраханцеву О.Г.

   Глава Мариинского

 муниципального округа                                                                      А.А. Кривцов